Protocolización de actas de constatación de 
destrucción de billetes deteriorados del Banco 

Central del Paraguay y protocolización de Actos del 
Poder Ejecutivo, conforme legislación vigente. 

BCP y CGR 
Evidencias obran en los 

protocolos matrices de la EMG. 
Metas cumplidas al 100 % 

168 (ciento sesenta y ocho) 

Protocolo Comercial “B” 

Actas notariales y escrituras públicas por cada 
acto jurídico solicitado por los OEE. Escrituras 
públicas de actos extraprotocolares de interés 

del Poder Ejecutivo. 

Escrituras públicas transferencias de inmuebles  y

[...]

trasparencia de gestión de las 
instituciones públicas. 

Evidencias obran en los 
protocolos matrices de la EMG. 

Metas cumplidas al 100 % 

31 (treinta y uno) 

OBJETO NATURALEZA CANTIDAD 

Expedientes ingresados Que hacen al Principio de rogación 
431 (cuatrocientos treinta y uno) 

M.E. N° 001 / M.E. N° 431 

Notas remitidas a OEE y/o particulares o 
interesados  

Cartas Oficiales emitidas 
262 (doscientos sesenta y dos) 

EMG N° 001 / EMG N° 262 

Resoluciones firmadas por la MAI Actos Administrativos de la MAI Res. EMG N° 001 / Res. EMG N° 133 

3.5 Contrataciones realizadas – EJERCICIO FISCAL 2024 

ID Objeto Fecha de Contrato Valor del Contrato Proveedor Adjudicado Estado (Ejecución - Finiquitado) Enlace DNCP